
                                              UCHWAŁA NR 337/XXIX/2020                                       

                                             RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 29 października 2020r. 

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji  

w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Lesznowola 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz.713), w związku z art.12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.), Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Wójta Gminy Lesznowola. 

2.  Zasady  ustalone  w niniejszej  uchwale  stosuje  się,  jeśli  odrębne  przepisy  prawa  nie 

     regulują  zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w sposób wiążący lub 

     odmienny dla Gminy Lesznowola. 

 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o udziałach należy przez to rozumieć udziały lub akcje. 

 

§ 2. 

1. Wójt  Gminy  Lesznowola  może  wnosić  do  spółek,  w zamian  za  obejmowane  udziały, 

     wkłady pieniężne lub wkłady niepieniężne (aporty). 

2.   Wniesienie  wkładu  do  spółki,  w zamian  za  obejmowane  udziały,  nie wymaga  zgody   

      Rady Gminy Lesznowola, jeżeli: 

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład pieniężny, a środki na objęcie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki będą zabezpieczone w budżecie    

     Gminy   Lesznowola na dany rok budżetowy i nie przekraczają kwoty 8.000.000,-zł   

     (osiem milionów złotych). 

2) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci 

nieruchomości, a wartość nieruchomości będącej przedmiotem aportu nie przekracza 

kwoty 1.000.000,- zł. ( jeden million złotych)złotych netto. 

3) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w zakresie innym niż 

    nieruchomości składników mienia komunalnego, mogących stanowić przedmiot aportu,  

     a jednorazowo wartość aportu nie przekracza kwoty 1.000.000,-zł ( jeden milion) złotych 

netto. 

3.  Wniesienie wkładu do spółki w innych przypadkach niż określone w ust. 2, wymaga zgody   

Rady Gminy Lesznowola. 

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, winno być poprzedzone 

wyceną przedmiotu wkładu, dokonaną stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów 

prawa. Wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu został nabyty na 

podstawie faktury lub innych dokumentów potwierdzających jego wartość, bądź istnieje 

możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów, a ustaleniu wartości 

wkładu na tych podstawach nie sprzeciwiają się przepisy prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 3. 

    1. Decyzje o cofaniu udziałów w spółkach podejmuje Wójt Gminy Lesznowola. 

  

2. Cofnięcie udziałów w spółkach celem ich umorzenia odbywa się zgodnie z przepisami ustawy –  

Kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami umowy lub statutu spółek. 

3. Umorzenie  wszystkich  udziałów  w spółce  jest  równoznaczne  z wystąpieniem  ze  spółki   

i wymaga odrębnej uchwały Rady Gminy Lesznowola. 

 

§ 4. 

Zbywanie  przez  Wójta  Gminy  Lesznowola  udziałów  w spółkach  następuje  zgodnie  

z   przepisami  obowiązującego prawa. 

 

                                                                      § 5. 

         Wójt Gminy Lesznowola w corocznej informacji  o  stanie  mienia  komunalnego  przedstawia 

       Radzie Gminy  Lesznowola  informację  o ilości  i wartości  wniesionych,  cofniętych  i zbytych 

         udziałów w poszczególnych spółkach. 

 

§ 6. 

 

Traci moc Uchwała Nr 182/XV/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 19 kwietnia 2012r.  w sprawie 

zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Lesznowola 

 

§ 7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

 

§ 8. 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu Uchwały  w sprawie określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub 

akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Lesznowola 

 

Art.18.ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713) 

stanowi, że  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i 

występowania z nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania 

udziałów i akcji. Proponowany project uchwały jest zgodny z obowiązującym prawem i ma na celu: 

- doprecyzowanie, że gmina może tworzyć spółki i przystępować do nich tylko w zakresie realizacji zadań 

własnych w sferze użyteczności publicznej, 

- określenie kwot, od przekroczenia której wymagane jest uzyskanie zgody Rady Gminy Lesznowola. 

 

 


